
       

   

Pagina 1 di 6 

Allegato A 

 
 

      

  Spett. le    
                               Azienda Servizi alla Persona      
                                                                                                                   del Forlivese 

             Predappio (FC) 
 

 
 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 
 

 

Oggetto: Procedura aperta per l’appalto di servizi di pulizia e igiene ambientale degli 
immobili gestiti dall’Azienda Servizi alla Persona del Forlivese -  CIG: 937693076C 
 
Il sottoscritto __________________________________________________________________________  
 
nato il ____________________________ a ___________________________________________ (_____) 
 
Codice Fiscale _________________________________________________________________________  
 
in qualità di ___________________________________________________________________________ 
[la dichiarazione deve essere resa dal legale rappresentante del concorrente o da un procuratore, in tale 
ultimo caso indicare gli estremi della procura che dovrà essere allegata] della società  
 
_____________________________________________________________________________________  
 
con sede in _____________________________ (___)  via ______________________________________ 
 
iscritta al Registro delle Imprese di __________ al n. __________ [per gli operatori economici stabiliti in 
Stati diversi dall’Italia, ex art. 45 del D.Lgs. n. 50/2016 e  s.m.i., indicare i dati di iscrizione nell’Albo o 
Lista ufficiale dello Stato di appartenenza]  
 
Codice fiscale ____________________________  Partita Iva _________________________________  
 
Tel. _________________________________________  Fax ____________________________________ 
 
e-mail _____________________________________ PEC ______________________________________  
 
con la presente 
 
ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e s.m.i., pienamente consapevole delle 
sanzioni penali previste dall’art. 76 del citato D.P.R., per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni 
mendaci ivi indicate, attesta sotto la propria responsabilità  
 

chiede di partecipare alla procedura di gara in oggetto 
In qualità: 
 

 impresa individuale (ex art. 45, co. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e smi; 
 

 società (ex art. 45, co. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e smi; 



       

   

Pagina 2 di 6 

Allegato A 

 
 consorzio di cooperative ex art. 45, co. 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.:  

 indicando quale/i consorziata/e esecutrice/i la/le impresa/e: 
 

Denominazione P.Iva Forma giuridica Sede legale 

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
ovvero, in alternativa 

 il consorzio intende eseguire in proprio i lavori/servizi/forniture di cui trattasi 
 

 consorzio stabile ex art. 45, co. 2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.: 

 indicando quale/i consorziata/e esecutrice/i la/le impresa/e: 
 
 

Denominazione P.Iva Forma giuridica Sede legale 

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
ovvero, in alternativa 

 il consorzio stabile intende eseguire in proprio i lavori/servizi/forniture di cui trattasi 
 

 capogruppo di un raggruppamento temporaneo di imprese / di progettisti / consorzio ordinario di 
concorrenti / G.E.I.E. ex art. 45, co. 2, lett. d), e), g) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., già costituito con le 
seguenti imprese: 
 

Mandataria  
 

Mandante  
 

Mandante  
 

Mandante  
 

 
 

Denominazione P.Iva Forma giuridica Sede legale 

 
 

   

 
 

   



       

   

Pagina 3 di 6 

Allegato A 

 
 

   

 
 

   

 
 

 capogruppo di un raggruppamento temporaneo di imprese / consorzio ordinario di concorrenti ex 
art. 45, co. 2, lett. d), e) e art. 48, co. 8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., non ancora costituito con le seguenti 
imprese: 
 

Mandataria  
 

Mandante  
 

Mandante  
 

Mandante  
 

 
 

Denominazione P.Iva Forma giuridica Sede legale 

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

 aggregazioni di imprese aderenti al contratto di rete ex art. 45, co. 2, lett. f) del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., con le seguenti imprese: 
 

Denominazione  
e P.Iva 

Forma giuridica Sede legale Quota di 
partecipazione 

Quota di 
percentuale di 
esecuzione dei 

servizi/forniture 

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

 se la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza e di soggettività giuridica, ai 
sensi dell’art. 3, comma 4-quater, del D.L. 10 febbraio 2009, n. 5 dall’operatore economico che riveste le 
funzioni di organo comune; 
 



       

   

Pagina 4 di 6 

Allegato A 

 se la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma è priva di soggettività 
giuridica ai sensi dell’art. 3, comma 4-quater, del D.L. 10 febbraio 2009, n. 5, dall’impresa che riveste le 
funzioni di organo comune nonché da ognuna delle imprese aderenti al contratto di rete che 
partecipano alla gara; 
 

 se la rete è dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è sprovvista 
di organo comune, ovvero, se l’organo comune è privo dei requisiti di qualificazione richiesti per 
assumere la veste di mandataria, dal legale rappresentante dell’impresa aderente alla rete che riveste la 
qualifica di mandataria, ovvero, in caso di partecipazione nelle forme del raggruppamento da costituirsi, 
da ognuna delle imprese aderenti al contratto di rete che partecipano alla gara. 
 

 operatori economici stabiliti in altri Stati, costituiti secondo la legislazione vigente nel proprio Paese 
 

DICHIARA 
 

1) di non partecipare alla procedura di gara in altra forma singola o associata. Né come ausiliaria per 
altro concorrente; 

 
2) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 

documentazione gara, inclusi i criteri ambientali minimi di cui al D.M. 29 gennaio 2021 e ss.mm.ii.; 
 
3) di impegnarsi al rispetto della clausola sociale indicata nella documentazione di gara; 
 
4) di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento adottato dalla stazione 

appaltante con Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 6 del 13/04/2018 e di 
impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e 
collaboratori, per quanto applicabile, il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto;  

 
5) di dare atto che: 
 

- il CCNL applicato è : ………………………………………………………………….……………………………………..; 

- il relativo codice alfanumerico unico, di cui all’articolo 16 quater del decreto legge n. 
76/20 è : …………………………………………; 

 
6) che la propria ditta/impresa è iscritta al Registro delle Imprese o Albo provinciale delle Imprese  

artigiane ai sensi della l. 25 gennaio 1994, n. 82 e del d.m. 7 luglio 1997, n. 274 (o iscrizione al 
corrispondente registro professionale di appartenenza per imprese di altri stati dell’U.E.) con 
appartenenza almeno alla fascia di classificazione “D” di cui all’art. 3 del citato decreto, come 
segue: 

 
Provincia di iscrizione: …………………………………………………………………………………………………………; 

Forma giuridica società: ………………………………………………………………………………………………………………; 

Anno iscrizione: …………………………………………………………………………………………………………………..…; 

Durata della società: ………………………………………………………………………………………………………………………; 

Numero di iscrizione: …………………………………………………………………………………………………………; 

Capitale sociale: …………..…………………………………………………………………………………………………………; 

Oggetto sociale: …………..…………………………………………………………………………………………………………; 

Fascia di classificazione:…………. ……………………………………………………………………………………………; 
 
7) di aver preso visione e di accettare il trattamento dei dati personali di cui al punto 31 del 



       

   

Pagina 5 di 6 

Allegato A 

Disciplinare di Gara; 
 
8) [nel caso di operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia]  

di impegnarsi ad uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli articoli 17, comma 
2, e 53, comma 3 del D.P.R. 633/72 e a comunicare alla stazione appaltante la nomina del proprio 
rappresentante fiscale, nelle forme di legge; 

 
 
9) [nel caso di operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia]  

di dare atto dei seguenti dati:  

domicilio fiscale : …………………………………………….……………………………………………………………………………….; 

codice fiscale : …………………………………………………………………..…………………………………………………………….; 

partita iva : ………………………………………………………………………………………………………………………………………; 

indirizzo di posta elettronica certificata o strumento analogo negli altri Stati Membri, ai fini delle 

comunicazioni di cui all’articolo 76, comma 5 del Codice: 

……………………………………….…………………………………………………………………………………………………………………; 

 

DICHIARA INOLTRE 

ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, sotto la propria responsabilità 
 

10) che l’offerta economica presentata è remunerativa, giacché per la sua formulazione ha preso 
atto e tenuto conto: 
a) delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in materia di 

sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel 
luogo dove devono essere svolti i servizi/fornitura; 

b) di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata che 
possono avere influito o influire sia sulla prestazione del servizio, sia sulla determinazione 
della propria offerta; 

 
11) che questa Impresa si impegna ad eseguire l’appalto nei modi e nei termini stabiliti nel 

Capitolato d’Appalto e nella documentazione di gara; 
 

12) qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”: 
□ di autorizzare l’Ente a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la 

partecipazione alla gara; 

oppure 

□ di NON autorizzare l’Ente a rilasciare copia dell’offerta tecnica e delle spiegazioni che 

saranno eventualmente richieste in sede di verifica delle offerte anomale, in quanto coperte da 

segreto tecnico/commerciale. A tal fine allega una dichiarazione denominata “Segreti tecnici e 

commerciali” che dovrà essere adeguatamente motivata e comprovata ai sensi dell’art. 53, 

comma 5, lett. a), del Codice; 

 

13) che la concorrente ha eletto il domicilio per tutte le comunicazioni di cui all’art. 76, co. 5 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. presso il seguente indirizzo: 



       

   

Pagina 6 di 6 

Allegato A 

 
in Via/Piazza/Altro ___________________________________________________ n° ________  

Comune _______________________________________________ (___)  CAP _____________ 

Tel _________________ Fax ____________________ E-mail _____________________________ 

PEC __________________________________________________________________________ 

 
 
 

           Luogo e data               Firmato digitalmente  
 
_________,__________________                               _______________________ 
 

 

 

 


